arcus ipsa suo caelo referetur imago. 635
imperfecta redit caelo tum tota corona
et Chiron pius ad caudam cognoscitur imam.
Pegasus abscondit toto tunc pectore pennas
nec lucet cauda praemersus pectore cygnus.
abdit et Andromede vultus et maxima pristis 640
occasu insequitur metuentis virginis ora,
crista super caelo fulget. caput abditur ipse
regalis Cepheus alias intactus ab undis.
Scorpions exoriens, cum clarus fugerit amnis,
scorpions Oriona fugat, pavet ille sequentem. 645
sis vati placata, precor, Latonia virgo;
non ego, non primus, veteres cecinere poetae,
virginis intactas quondam contingere vestes
ausum hominem divae sacrum temerasse pudorem.
devotus poenae tunc impius ille futurae 650
nudabatque feris angusto stipite silvas
pacatamque Chion dono dabat Oenopioni.
haud patiens sed enim Phoebi germana repente
numinis ultorem media tellure revulsa
scorpion ingenti maiorem contulit hostem. 655
parcite, mortales, numquam levis ira deorum.
horret vulnus adhuc et spicula tincta veneno
flebilis Orion et quamquam parte relicta
caeli *paene fugit, tamen altis mergitur undis,
scorpions ardenti cum pectore contigit ortus. 660
nil super Andromedae, nil pristis luce fruetur.
in caput atque umeros rapit orbis Cassiepiam,
declivemque trahunt aeterni pondera mundi
corruptaque cadit forma, certaverat olim
qua senis aequorei natis, cum litore Canchli 665
Doridos et Panopes spectasset stulta choreas.
illa abit oceano, totius serta coronae
in caelum redeunt, totum se liberat hydrus.
cruribus exspectat Chiron, obscurior arcu,
corpore iam toto vasto sub vertice clarus. 670
tum fera, quam dextra portat Centaurus, in auras
exilit et claris aperitur flexibus anguis;
innixumque genu laeva minus aequora linquunt.
At cum prima subit facies remeabilis arcus,
iam sicca oceano Chiron pernicia crura 675
expulit et celsis ophiuchus fulget in astris.
nil trahit obscurum serpens et truncata recepta
desinit esse manu membris deformis imago.
iam lyra cum superis et cygni dextera penna,
radit tellurem rediens cum sidere Cepheus. 680
tum canis abscondit totius corporis ignis
et latet Orion et semper tutus in undis
est lepus Argoaeque ratis, qua flexile signum

in puppim formatur, adhuc aplustria lucent.	
mergitur et Perseus et caprae nobile lumen.	685
Aurigam totum abscondit veniens capricornus	
atque omnem ornatum venerandae numine puppis.	
tum procyon obscurus abit; redit armiger uncis	
unguibus, ante omnis gratus tibi, Iuppiter, ales.	
omnibus et stellis cygnus reddit et leve telum	690
et parvus delphinus et apta altaria sacris.	
Geminus exsurgit Minoia nota corona.	
Hydrochoos caelum scandens simul evocat ore	
et cervice tenuis fidentem Pegason alis.	
aversum Chirona trahit nox atra sub undas,	695
oceanus caudam tinguit, nondum capit ora,	
non vastos umeros, non pectora tristia setis.	
hydram plus medium condit, pars tertia lucet.	
Hanc pisces abdunt orti totumque biformem.	
cum geminos pisces aquilonis provocat aura,	700
ille etiam surgit, qui tristis respicit austros;	
piscibus ille simul surgit, sed liberat ortus,	
cum pernix aries in caelum cornua tollit.	
pisces educunt Cepheida; laetior illa	
Nereidas pontumque fugit caeloque refertur.	705
Ortus lanigeri properabunt condere sacrum	
turibulum; patrio fulgebit in aethere Perseus.	
Persea cum pennae reddunt, iam Plias ab undis	
effugit et dextro tauri cognoscitur armo.	
fixus ut in curru trahitur sine curribus ullis	710
Myrtilos. haut totum cernes, non integer ipse	
in caelum reddit, at pars dextera mergitur undis;	
vertice lucebit, teneros manus efferet haedos.	
laeva Iovis nutrix umero radiabit in ipso,	
proxima telluri nascetur planta sinistra.	715
cetera cum geminis perfecto sidere surgent.	
Tauro pistris pariter cristaeque refulgent	
caudaque; vicinum terris iam cerne booten.	
et cum se genibus demisit pars ophiuchi,	
signum erit, oceano geminos remeare relicto.	720
totaque iam pristis lucebunt squamea terga;	
Eridani et primos deprendat navita fontes,	
caelum conspiciens, dum claro se movet ortu	
Orion; habet ille notas, quae tempora noctis	
significant, ventosve truces fidamve quietem.	725